ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

TRƯỜNG MẦM NON TÂN MỸ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  90/KH-MNTM Quận 7, ngày 17 tháng 6  năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc thu nhận học sinh của Trường Mầm non Tân Mỹ

Năm học 2021-2022

Căn cứ Quyết định số 1516/QĐ-UBND ngày 11 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân Quận 7 về Ban hành kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp

đầu cấp năm học 2021 – 2022;

Căn cứ kế hoạch 594/KH-GDĐT ngày 14 tháng 6 năm 2021 cùa Phòng Giáo

dục và Đào tạo về Kế hoạch trường, lớp, học sinh mầm non công lập năm học 2021 –

2022;

Năm học 2021 – 2022, trường Mầm non Tân Mỹ thu nhận trẻ theo độ tuổi, như

sau :

STT Nhóm - lớp
Chỉ tiêu

PGD giao

Học sinh cũ

Năm học

2020 - 2021

Thu nhận trẻ

năm học

2021 - 2022

1
19-24 tháng

(Sinh từ tháng 9/2019 -> 02/2020)
25 / 25

2
25-36 tháng

(Sinh từ tháng 01/2019 -> 8/2019)
30 / 30

3
Mầm (3-4 tuổi)

(Sinh năm 2018)
70 57 28

4
Chồi (4-5 tuổi)

(Sinh năm 2017)
120 62 43

5
Lá (5-6 tuổi)

(Sinh năm 2016)
135 89 46

Tổng cộng 380 208 172

           - Thời gian đăng ký tuyển sinh : Từ ngày 01/7/2021 đến hết ngày 19/7/2021.

           - Phương thức tuyển sinh : Do tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh

Covid-19, nhà trường thực hiện như sau :

            + Đăng ký tuyển sinh : Trực tuyến.

            + Làm hồ sơ nhập học : Trực tiếp

      1. ĐĂNG KÝ TUYỂN SINH: Trực tuyến

           Thời gian mở đường link : Lúc 8 giờ 00 phút ngày 01/7/2021 đến khi đã đăng

ký đủ chỉ tiêu được giao.

            Cha mẹ vui lòng sử dụng điện thoại hoặc máy tính có kết nối mạng internet

truy cập vào đường link hoặc quét mã QR, điền đầy đủ và chính xác thông tin “Đăng

ký tuyển sinh năm 2021 -2022”. Sau khi hoàn thành các yêu cầu, quý cha mẹ lưu ý

bấm “Gửi” để nhà trường tiếp nhận thông tin đăng ký tuyển sinh trực tuyến.

            + Cách 1:

            Truy cập vào đường link: https://forms.gle/eMx4ada6UuHfhZnG8

            + Cách 2 : Quét mã QR

            2. LÀM HỒ SƠ NHẬP HỌC: Trực tiếp

           Thời gian : Từ ngày 12/7/2021 đến ngày 14/7/2021

Thứ Hai ngày 12/7/2021

           + Trẻ 19 – 24 tháng : thu nhận 25 trẻ.

           + Trẻ từ 25 – 36 tháng : thu nhận 30 trẻ.

Thứ Ba ngày 13/7/2021

+ Trẻ 3 – 4 tuổi : thu nhận 28 trẻ.

           + Trẻ 4 – 5 tuổi : thu nhận 43 trẻ.

Thứ Tư ngày 14/7/2021

+ Trẻ 5 – 6 tuổi : thu nhận 46 trẻ .

            Lưu ý: Khi đến đăng ký Cha mẹ học sinh đến trường xin cho con học cần

chuẩn bị các giấy tờ sau:

         + Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (có mộc đỏ).

https://forms.gle/eMx4ada6UuHfhZnG8

           + Bản sao có thị thực Hộ khẩu thường hoặc sổ đăng ký tạm trú (KT3) có tên trẻ.

Nếu lưu trú phải có xác nhận của Công an phường.

           + Sổ theo dõi lịch tiêm chủng của trẻ (bản photo) .

           + Thẻ bảo hiểm y tế của trẻ (bản photo).

           - Sau khi nhận được hồ sơ nhập học của trường phát ra, Cha mẹ điền chỉnh

xác, đầy đủ thông tin và nộp lại cho trường đến hết ngày 19/7/2021.

   Ngày 21/7/2021 Nhà trường sẽ niêm yết Danh sách thu nhận trẻ năm học 2021-2022

tại bảng thông báo và cổng thông tin điện tử của trường http://mntanmy.hcm.edu.vn/.

          Trân trọng thông báo đến quý cha mẹ học sinh được biết./.

 HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Trần Thị Diễm Phượng

http://mntanmy.hcm.edu.vn/